UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025
V/v đánh giá công tác phòng,

chống dịch bệnh động vật trên

cạn 6 tháng đầu năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 2342/BNNMT-CNTY ngày 23/5/2025 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường về việc đánh giá công tác phòng, chống dịch bệnh

động vật trên cạn 6 tháng đầu năm 2025, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ

tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường, các cơ quan, tổ chức, cá nhân

có liên quan thực hiện nghiêm túc, đầy đủ và có hiệu quả các nội dung theo chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 31/CĐ-TTg; rà soát số liệu và

thường xuyên báo cáo kịp thời, đầy đủ, chính xác thông tin dịch bệnh động vật

trên địa bàn và kết quả tiêm phòng vắc xin cho đàn vật nuôi thông qua Hệ thống

VAHIS.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, đánh giá công tác phòng, chống

dịch bệnh động vật trên cạn 6 tháng đầu năm và triển khai kế hoạch, nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2025, trong đó nêu rõ những tồn tại, bất cập, khó khăn trong quá

trình thực hiện và đề xuất các giải pháp khắc phục (mẫu báo cáo theo Phụ lục

đính kèm); hoàn thiện, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/6/2025.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường, các

cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;
- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-05-27T13:49:41+0700

		2025-05-28T09:40:11+0700

		2025-05-28T09:40:11+0700

		2025-05-28T09:40:11+0700